
Příloha č. 7

Z m ě n o v ý  lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009 

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): 
Protihlukové stěny rampa přes VMO most

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C766 /1

Číslo ZBV:

3 7 .3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

]0 Bmo

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:______________________________________________________________________________________________________________________ __________ ________

V PDPS došlo k chybnému uvedení počtu sloupků u protihlukové stěny. Dle vyjádření AD ze dne 08.01.2021 vznikl 
rozdíl kubatury překlepem v počtu kusů sloupků PHS ze 120 kusů na 220 kusů.
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, 
který se veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného 
občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s 
takovou neobvyklou pečlivostí, jaké vyžaduje ona profese. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 
(6) písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo 
popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování 
zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. 
Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí, přičemž nemohl předvídat nepřesnosti PDPS.
Týká se pol. č. 1

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 3.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

-1 961 645,25 0,00 -1 961 645,25

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum o 3 -Ob- 2021 podpis

Supervize jméno datum Q 3  -Ob- 2021 podpjs
Správce stavby jméno *“”n 1 0 -05- 2021 podpis.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS. který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZŽVŽ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a.povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

jméno datum (] _Q 5_ 2Q2podpis

Zhotovitel jméno datum 0 3 “Ob" 2021 podpis

Čislo paré:



v.-'y Á spe Firma: Společnost Žabovřeská Brno

3.6.18.9

Příloha Č.9 Strana: 1
Datum: 04.03.2021 Čas: 13:14:55

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:37.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 766 - Protihlukové stěny - rampa přes VMO - most

Číslo a název rozpočtu: C 766 - Protihlukové stěny - rampa přes VMO - most

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 33717. SLOUPKY PROTIHLUK STĚN Z DÍLCŮ 

KOVOVÝCH

Celkem 4 338 962,9G -1 961 645,25 0,00 2 377 317,71 -1 961 645,25 -45,21

Za Zhotovitele Za Objednatele: " J D /

Datum: fl 3' .95. m ] Datum:

0 3 -05- 2021



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Protihlukové stěny rampa přes VMO most

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 7 6 6  / 1

Číslo ZBV:

37.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA, oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

DO Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny: _____

V této ZBV došlo k výměně výplně PHS. Původně měla být výplň PMMA, nyní čiré tvrzené vrstvené sklo tl. 13,52 mm s 
fólií a ochrannými prvky proti mortalitě ptáků. Změna byla iniciována Zhotovitelem na základě výběru poddodavatele 
výplně PHS a byla odsouhlasena investorem na Závěrečném výrobním výboru, dne 5.6.2019.
Týká se pol. č. 3, 101

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 
5.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-3 3 6 5  4 0 8 ,4 0 3 3 6 5  4 0 8 ,4 0 0 ,0 0

P odpis vy jadřu je  souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 3 ’ 0h- 2021 podpis

Supervize jméno datum 0 3 *05 ' 20z1 podpis

Správce stavby jméno datum 1 0 -05- 2021 podpis^

podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 1 0 -05- 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum o  i  - i t v  mi podpis

Číslo paré:



Příloha č.9Sg*Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno 

3.6.18.9 Datum: 28.01.2021
Strana: 1 

Čas: 12:28:12

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo:37.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 766 - Protihlukové stěny - rampa pres VMO - most

Číslo a název rozpočtu: C 766 - Protihlukové stěny - rampa přes VMO - most

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Por. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3 14715. STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ Z PLAST 

HMOT

Nové položky
101 34796. STĚNY PROTIHLUKOVÉ A OHRADNÍ Z DÍLCŮ 

SKLENĚNÝCH

Celkem 3 3 6 S  408,40 -3 365 408,40 3 365 408,40 3 365 408,40 0,00 0,00

Za Zhotovitele:

Datum: 0 3 -Ob- 2021

Za Objednatele: —*
^  V ř /

Datum

0 3 -05- 2021



Příloha č. 7

Změnový l ist

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Protihlukové stěny - VMO, km 3,280 vpravo

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C763 /1

Číslo ZBV:

54.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

nis Změny:

V rámci podnětu na VVV byl prověřen způsob kotvení sloupků PHS C763 do dříku zdi C261. V RDS je na požadavek 
dodavatele zapracováno kotvení pomocí kotevního přípravku, pouze u posledního sloupku PHS č. 57 je ze statického 
důvodu zachováno kotvení do „kapsy". Nově navržený způsob kotvení usnadní provedení prací a zlepší kvalitu 
provedení.
Pol.č. 1 ,2 ,8

V původním návrhu byl započat pohyb chodců z vozovky za protihlukovou stěnu překonáním betonového svodidla a 
dál po schodišti. V RDS bylo v souvislosti s vypracováním detailů atypického svodidla shledáno řešení, kdy schodiště 
začíná na výškové úrovni pod horní hranou svodidla (není zataženo na úroveň vozovky) a usnadňuje tak přístup 
chodců z vozovky přes svodidlo za protihlukovou stěnu. Schodišťové rameno je tedy kratší, protože překonává menší 
výškový rozdíl.
Pol. č. 5, 6, 7, 11

V rámci projednání na výrobních výborech byly odsouhlaseny tyto úpravy oproti PDPS -  panely v místě únikových 
dveří budou navrženy jako pohltivé. Na základě těchto úprav došlo k úpravě některých výměr z PDPS.
Pol. č. 3, 4, 10

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-57  353 ,27 229  656 ,19 172 302 ,92

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 3 - 0 5 -  2021 podpis

Supervize jméno datum 0 3 -Ob' ÍO ill podpis



Příloha č. 7

Správce stavby jméno datum 0) 2Q531 íodpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § £22 ŽZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají-Váva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

1 0 -05- 2 0 2 f Mkmdle § 24 Smermce GR c. 18/2017 ver. 1.2) 1 1 ^ 1

Zhotovitel jméno Ing. Dušan Petrla datum Q ^  "05" 2021 podpis <

Číslo paré: ^



Příloha č.9

3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum: 12.03.2021

Strana: 1 
Čas: 12:16:32

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěís!o:54.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 763 - Protihlukové stěny - VMO, km 3,280 vpravo

Číslo a název rozpočtu: C 763 - Protihlukové stěny - VMO, km 3,280 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS)

Skupina Změn: 5
|Poř. č 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14
33717.A 

33717.D 

347125.A

347125.C

434325-01. 

451325. 

45157. 

45734.R 

78383.

9111 A I .

SLOUPKY PROTI HLUK STEN Z DILCU 
KOVOVÝCH
SLOUPKY PROTIHLUK STĚN Z DÍLCŮ 
KOVOVÝCH svařovaný ocel. profil

STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ 
ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) - soklový panel

STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ 
ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) - oboustranně 
poliltivý panel

SCHODIŠŤ STUPNĚ ZE ŽELEZOBETONU DO 
C30/37 (B37)

PODKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO 
C30/37 (B37)
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

VYROVNÁVACÍ A SPÁD BETON ZVLÁŠTNÍ 
(PLASTBETON)
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)

ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR 
MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ

Celkem 4 824 175,36 -57 353,27 229 656,19 4 996 478,27 172 302,92 3,57

3

4

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 0 jj _0b' 2021 Datum:
0 3 -Ob- 2021



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Kanalizace BVK -  stoka ON 2200 - rekonstrukce

Čislo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 3 0 4 / 3

Čislo ZBV:

60.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Oproti PDPS vznikla změna postupu výstavby z důvodu nevydaného stavebního povolení. Ze změny postupu výstavby 
vyplývá, že není třeba obnovovat bývalou komunikaci, na které je veden pouze staveništní provoz, nikoliv veřejný 
provoz, jak bylo uvažováno v PDPS. Se změnou postupu výstavby tedy souvisí neprovádění prací na tomto SO 304. 
Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než limit 15 % z původní 
hodnoty závazku.
Pol. č. 6, 8, 10, 9, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 36

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-661 5 52 ,33 0,00 -661 552 ,33

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: ,

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 3 "05" 2021 podpis

Supervize jméno datum o 3 -05- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum 1 0 -05- 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZŽVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum1 0 -05- 2021 podpis



Příloha č. 7

Zhotovitel jméno datum f  ( 0 - 0 5 -  2021 podpis

Číslo paré:



Příloha č.9 Strana: 1Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno

3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:13:05

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:60.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

Číslo a název rozpočtu: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina S

oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
1 11313-01.A ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM
2 11313-01. B ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

4 11332-01 B ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

3 11332-01. A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

5 11334-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

6 11352-01. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH

7 119001423-R. Dočasné zajištěni kabelů a kabelových trati z více 
než 6 volně ložených kabelů

8 13173-01. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NE PAŽ TŘ. I

10 17411-01. B ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

9 17411-01.A ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

11 17610. VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT
12 21262. TRATI VODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 

HMOT DN DO I00MM
13 227831 M1KROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA 

POVRCHU

14 26123-01. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVRCHU TR II D DO 150MM

15 26133-01. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVRCHU TŘ 111 D DO 150MM

16 421325. MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37

17 421365. VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z 
OCELI 10505

18 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

m j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 I I 12 13 14

OQ



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 2

3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:13:05

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:60.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

Číslo a název rozpočtu: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

>oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
19 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

KAMENIVA TĚŽENÉHO

20 567303. A VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 
ŠTĚRKODRTI

21 567303.B VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 
ŠTĚRKODRTI

22 567303.C VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 
ŠTĚRKODRTI

23 567316. VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL 
MATERIÁLU TL DO 50MM

24 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11 TL. 40MM

25 574A41. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 8 TL. 50MM

26 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL 16+ 16STL. 60MM

27 577212. VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ 
POSTŘIK DO 0.5KG/M2

28 577221. A VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - 
INFILTRAC POSTŘIK DO 1.0KG/M2

29 57722 l.B VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - 
INFILTRAČ POSTŘIK DO 1.0KG/M2

30 58920. VÝPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

31 711311. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

32 711519. OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ 
TEXTILIÍ

33 89419-01. ŠACHTY KANALIZAC Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN PŘES 1600MM

34 89915. STUPADLA (A POD)
35 899522. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 

BETONU DO C12/15 (B15)

36 91732. CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT
37 919113. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 

TL DO 150MM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

m j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 11 12 13 14



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:13:05

Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo:60.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce 

Číslo a název rozpočtu: C 304 - Kanalizace BVK - stoka DN 2200 - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množstvi ve 
Smlouvě

Množstvi ve 
Změně

Množstvi
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdil cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
38

39

40

931185

93851

96711-01.

VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z 
POLYSTYRENU TL 50MM
OČISTĚNÍ b eto n  k o n s t r  u m y t ím  v o d o u

VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON 
DÍLCŮ

Celkem 8 613 242,96 -661 552,33 0,00 7 951 690,63 -661 552,33 -7,68

Všechny změny celkem S 613 242,96 -813 586.41 0,00 7 799 656.56 -SI3 5S6.4I -9.45

Za Zhotoviteli Za Objednatele:

Datum:
0 3 -05- 2021

Datum: P 3 -05- 2021



Příloha č. 7

Změnový l ist

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Kanalizace BVK -  stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C305/3

Číslo ZBV:

61.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

r  !s Změny:

Oproti PDPS vznikla změna postupu výstavby z důvodu nevydaného stavebního povolení. Ze změny postupu výstavby 
vyplývá, že není třeba obnovovat bývalou komunikaci, na které je veden pouze staveništní provoz, nikoliv veřejný 
provoz, jak bylo uvažováno v PDPS. Se změnou postupu výstavby tedy souvisí neprovádění prací na tomto SO 305. 
Týká se pol. č. 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 38, 39.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-109 4 23 ,96 0,00 -109 423 ,96

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: ,

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 3 -05- 2021 podpis

Supervize jméno datum 0 3 -Ob- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum
1 ň -Ob- 2021

/
podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele . ,
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 1 g .Q J . podpié



Příloha č. 7

Zhotovitel jméno
0 3 -Ob- 2021

datum podpis

\
Číslo paré: '



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno '—‘ r-s Příloha č.9 Strana: 1
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:14:28

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV čís!o:61.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Číslo a název rozpočtu: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
1 11313-01.A o d s t r a n ě n ! k r y t u  v o z o v e k  a

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM
2 11313-01. B ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

4 11332-0 l.B ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

3 11332-01.A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

5 11334-01 ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

6 11352-01. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH

7 11512. Če r p a n í v o d y  d o  iooo l /m in

8 11524. PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO 
ŽLABY R.O. DO 1.4M

9 119001423-R Dočasné zajiStčni kabelů a kabelových trati z vice 
než 6 volné ložených kabelů

10 13173-01. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ 1
11 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 

ZHUTNĚNÍM

12 21262. TRATI VODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 
HMOT DN DO 100MM

13 451312. A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

14 451312.B PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

15 451365. VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z OCELI 10505

16 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

17 567303. A VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 
ŠTĚRKODRTI

18 567303. B VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 
ŠTĚRKODRTI

m.j.
Množství ve 

Smlouvč
Množství ve 

Zmčnč
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvč v 

Kč

Zmčny 
záporné v 

Kč

Zmčny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Zmčnč v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 I I 12 13 14

O



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 2
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:14:28

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:61.S

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Číslo a název rozpočtu: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

1 2 3 4
19 567303.C VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE 

ŠTĚRKODRT1
20 567316. VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL 

MATERIÁLU TL DO 50MM

21 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11 TL. 40MM

22 574A41. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 8 TL. 50MM

23 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL 16+. 16S TL. 60MM

24 577212. VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ 
POSTŘIK DO 0.5KG/M2

25 577221. A VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - 
INFILTRAČ POSTŘIK DO 1.0KG/M2

26 57722 l.B VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - 
INFILTRAČ POSTŘIK DO 1.0KG/M2

27 58920. VÝPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

28 711311. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

29 711519. OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ 
TEXTILIÍ

30 82472-R. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
800/1200 MM CV

31 83434. POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 
200MM

32 894184. ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 1600MM

1

33 894484. ŠACHTY KANAL ZE ŽELEZOBET VČET VÝZT 
NA POTRUBÍ DN DO 1600MM

1

34 89944-01. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 
200MM '

35 899522. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 
BETONU DO C12/15 (B15)

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

8 10 11 12 13 14



Aspe Firma: Společnost Žabovreská Brno
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 3 
Čas: 13:14:28Datum: 24.02.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:61.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovreská 1 - Etapa 1 
Číslo a název SO/PS: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce 

Číslo a název rozpočtu: C 305 - Kanalizace BVK - stoka DN 800/1200 - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
36

37

38
39

40

41

42

S99692.

89980. A 

89980.B 
91732. 
919113.

96616-01

969272-01.

ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN 
PŘES 800MM
TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ 
TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ 
CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 150MM

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU

VYBOURANÍ POTRUBÍ DN DO 1200MM 
KANALIZAČ

Nové položky

Celkem 6 136 -452.0-1 -109 423,96 0,00 6 027 028,08 -109 423,96 -1,78

Všechny změny celkem 6 136 452,09 -120 437.96 634 400.00 6 650 414,08 513 962.04 8,38

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

i )
Datum: (j\3 -O b - 2021 Datum: 0 3 - O b -  2021


